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Społecznej

Petycja

Petycja wniesiona społecznie przez osobę fizyczną, w imieniu osób na wcześniejszych emeryturach z symbolem 
świadczenia z ZUS (ENP i EWK), które to osoby otrzymują emeryturę EWK na mocy rozporządzenia Rady 
Ministrów z 1989 r. z późniejszymi zmianami w sprawie uprawnień do wcześniejszej emerytury pracowników 
opiekujących się dziećmi wymagającymi stałej opieki ze zin. (tj. ówczesnych niepełnosprawnych dzieci, a 
obecnie osób dorosłych) oraz osób na emeryturze ENP wywodzących sic z powyższego rozporządzenia 
emerytury EWK. którzy po osiągnięciu wieku emerytalnego mają zmieniony symbol i minimalnie wyższe swoje 
świadczenia emerytalne ENP. również maja zaliczonv 20 letni staż pracy.

Dotyczy:

Podjęcia inicjatywy ustawodawczej dotyczącej zmiany w ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach 
rodzinnych, w celu przyznania dodatku wyrównawczego do kwoty świadczenia pielęgnacyjnego dla osób 
pobierających emeryturę EWK lub emeryturę ENP. którzy z racji wieku emerytalnego otrzymali z mieniony 
symbol na ENP przez ZUS, a również wywodzą się z rozporządzenia Rady Ministrów z 1998 r.

Wnoszę Postulat: Jedynym kry terium jakie powinno być to orzeczenie lekarza orzecznika dla obecnie dorosłej 
osoby w stopniu niezdolności do samodzielnej egzystencji, wobec której osoba na emeryturze wykonywała przez 
lata czynności wychowawcze w czasie niepełnoletności. To zmotywuje do pracy powyższe osoby. Postuluję 
wprowadzenie zmian w ustawie w celu przyznania prawa do dodatku wyrównującego różnicę pomiędzy' emeryturą 
EWK i ENP a świadczeniem pielęgnacyjnym osobom pobierającym emerytury' w wysokości różnicy pomiędzy 
kwotą świadczenia pielęgnacyjnego, a kwotą pobieranych emerytur ENP i EWrK. Przyznanie przedmiotowego 
dodatku nie może być uzależnione od kryterium dochodowego rodziny i nie powinno być wliczane do dochodu w 
rodzinie. Dodatek wyrównujący zaistniałą różnicę do poziomu Świadczenia pielęgnacyjnego wypłacane z 
waloryzacją od każdego trzeciego miesiąca bieżącego roku. Przedmiotem Petycji jest podjęcie inicjatywy 
ustawodawczej w zakresie wyrównania kwotowego z walory zacją od każdego trzeciego miesiąca bieżącego roku 
różnicy między pobieranym świadczeniem pielęgnacyjnym, a bardzo dużo niższą kwotowo różnicą pobieranych 
emerytur EWK i emerytury z symbolem ENP. Po osiągnięciu wieku emerytalnego ZUS przeliczył niektórym 
osobom emerytury i nieznacznie kwotowo je  podwyższył zmieniając symbol EWK na ENP. Po przepracowanych 
20 latach pracy otrzymywane przez emerytów EWK i ENP są proporcjonalnie mniejsze. Widoczne są dysproporcja 
społeczna osób, którzy otrzymują emerytury z ZUS z symbolem ENP i EWK dużo niższej wysokości kwotowej, 
niż opiekunowie na świadczeniu pielęgnacyjnym. Brak odpowiednich regulacji prawnych wyklucza grupę osób 
na emeryturach z symbolem EWrK i ENP, którzy w nielicznych przypadkach przez ZUS otrzymali zmieniony 
symbol z uzyskaniem wieku emerytalnego i wywodzą się też z tego samego rozporządzenia co osoby na 
emeryturze EW K. Bardzo proszę o wrzięcie pod uwagę tego problemu i wprowadzenie zmian, które dadzą takie 
same prawa emerytom EWK i ENP. jak opiekunom na świadczeniach pielęgnacyjnych przyznając różnicę 
kwotową przy niższych emeryturach od świadczenia pielęgnacyjnego i pozwolą wypłacić różnicę kwotową 
pomiędzy świadczeniami do wysokości świadczenia pielęgnacyjnego z waloryzacją od każdego trzeciego 
miesiąca bieżącego roku. Wyrażam zgodę na ujawnienie mojego imienia i naz.wiska na stronie internetowej 
podmiotu rozpatrującego Petycję. Zwracam się uprzejmie o pozytywne rozpatrzenie prośby. 
Z poważaniem,

podpis osoby składającej petycję:


